



МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ  
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПРИКАЗ**

*24 мая 2023*

г. Тамбов

№ *125*

О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги «предоставление лицензий на заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов», утвержденный приказом управления по развитию промышленности и торговли Тамбовской области от 28.11.2022 № 332

В целях приведения нормативных правовых актов министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Тамбовской области в соответствие с действующим законодательством ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «предоставление лицензий на заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов», утвержденный приказом управления по развитию промышленности и торговли Тамбовской области от 28.11.2022 № 332, (далее - административный регламент) и приложения к нему следующие изменения:

в разделе 1 административного регламента:

в подразделе 1.1 слова «управления по развитию промышленности и торговли Тамбовской области» заменить словами «министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Тамбовской области»;

в подразделе 1.3 в пункте 1.3.1 в абзаце седьмом и далее по тексту административного регламента слова «начальник Управления» заменить словом «министр» в соответствующих падежах;

в разделе 2 административного регламента в подразделе 2.6 в пункте 2.6.7 слова «(пакета электронных документов)» заменить словами «(комплекта электронных документов)»;

по всему тексту административного регламента слово «Управление» заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в приложении №1 к административному регламенту слова «управления по развитию промышленности и торговли области» заменить по тексту словами «министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Тамбовской области» в соответствующих падежах;

в приложении № 2 к административному регламенту слова «управления по развитию промышленности и торговли области» заменить по

тексту словами «министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Тамбовской области» в соответствующих падежах;

в приложении № 3 к административному слова «УПРАВЛЕНИЕ ПО РАЗВИТИЮ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ» заменить словами «МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ»;

в приложении № 4 к административному регламенту слова «управление по развитию промышленности и торговли области» заменить словами «министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Тамбовской области»;

в приложении № 5 к административному регламенту слова «УПРАВЛЕНИЕ ПО РАЗВИТИЮ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ» заменить словами «МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ»;

в приложении № 6 к административному регламенту слова «в управление по развитию промышленности и торговли области» заменить словами «в министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Тамбовской области»;

в приложении № 7 к административному регламенту слова «УПРАВЛЕНИЕ ПО РАЗВИТИЮ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ» заменить словами «МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ»;

в приложении № 8 к административному регламенту слова «УПРАВЛЕНИЕ ПО РАЗВИТИЮ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ» заменить словами «МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ»;

в приложении № 9 к административному регламенту слова «УПРАВЛЕНИЕ ПО РАЗВИТИЮ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ» заменить словами «МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ»;

в приложении № 10 к административному регламенту слова «УПРАВЛЕНИЕ ПО РАЗВИТИЮ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ» заменить словами «МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ»;

в приложении № 11 к административному регламенту слова «УПРАВЛЕНИЕ ПО РАЗВИТИЮ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ» заменить словами «МИНИСТЕРСТВО

ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ  
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ»;

в приложении № 12 к административному регламенту слова «управления по развитию промышленности и торговли области» заменить по тексту словами «министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Тамбовской области» в соответствующих падежах;

в приложении № 13 к административному регламенту слова «управления по развитию промышленности и торговли области» заменить словами «министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Тамбовской области»;

в приложении № 14 к административному регламенту слова «управления по развитию промышленности и торговли области» заменить словами «министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Тамбовской области».

2. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области копию настоящего приказа в 7-дневный срок для включения в федеральный регистр и проведения правовой экспертизы.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)), разместить на официальном сайте министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном интернет-портале правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его первого официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр промышленности,  
торговли и развития предпринимательства  
Тамбовской области



А.И. Власов